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Risk för försämrad medborgardialog och äldreomsorg  
i samband med sammanläggning av stadsdelar 
 
Liberalerna är av uppfattningen att service och myndigheter behöver finnas nära och 
tillgängliga för stadens invånare. Att genomföra den planerade sammanläggningen av 
stadsdelsnämnder riskerar dock att istället öka avståndet till både medborgarservice 
och lokalpolitiken för stockholmarna i dessa områden, något som inte minst drabbar 
äldre. Liberalerna har varit skeptiska till flera av de tidigare sammanläggningarna de 
senaste åren och våra farhågor har ofta visat sig berättigade. 
 
Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista som ska bilda den nya stadsdelen Järva står inför 
stora utmaningar inte minst kring sociala insatser och trygghet, där stadens arbete 
riskerar att försvåras när kraften måste läggas på en administrativ förändring, oaktat 
det eventuella kraftsamlande värdet av en sådan sammanslagning på längre sikt. Detta 
riskerar att undergräva både gjorda, aktuella och kommande insatser för att stärka de 
rättsliga och sociala insatserna i området, något som drabbar de berörda och 
befolkningen direkt och indirekt. I ett utsatt område med särskilda utmaningar så är 
en god medborgardialog mycket viktig, något en stor centralisering försvårar. En risk 
vi ser är att grupper av äldre på Järva med utländsk bakgrund, som redan har lågt 
förtroende för myndigheter, nu än mer kommer dra sig för att kontakta förvaltningen 
för att få stöd. 
 
Vad gäller sammanläggningen av Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder till 
Norra Innerstaden så kommer den nya stadsdelen, i kombination med planerad ny 
bebyggelse, motsvara befolkningsmängden i våra största svenska städer. 
 
Alltför stora stadsdelsnämnder är inte förenliga med god närdemokrati och ökar 
avståndet mellan medborgare och förvaltning. Tillgängliga stadsdelsnämnder och 
lokalpolitiker är viktiga för många äldre, som framkommit i bland annat dialog med 
stadens pensionärsråd. Även det rent fysiska avståndet till förvaltning och 
nämndmöten kommer att öka då stadsdelsnämndernas område utökas. Därtill finns 
en rent ekonomisk risk med en kostsam process och under en övergångsperiod ökade 
lokalkostnader, om man som uttalats kommer att söka efter en ny, gemensam 
förvaltningslokal åtminstone i Norra Innerstaden. 
 



Det rödgröna styrets planerade återkommunalisering av verksamheter, med ett mål 
om att 60 procent ska vara i kommunal regi, kommer få stora konsekvenser för 
kvaliteten på äldreomsorgen. I kombination med de stora behoven av utbyggnad och 
det stora antalet ärenden inom äldreomsorgen är det minst sagt anmärkningsvärt att 
samtidigt genomföra en stor omorganisering och sammanläggning av stadsdelar. 
Fokus borde vara på att förstärka, utöka och utveckla äldreomsorgen i staden. 
 
Vi i Liberalerna ser nu en risk för att en hemtagning av äldreboenden i samband med 
sammanläggningen kan drabba de äldre. Som exempel kan nämnas Sabbatsbergsbyn 
på Norrmalm men även äldreboenden på Östermalm. Självklart är det möjligt att på 
sikt få en välfungerande organisation på plats. Men att göra detta samtidigt som 
sammanläggningen, som dessutom genomförs på väldigt kort tid sett till hur stor 
omorganisation det gäller, är högst oroväckande. 
 
Det resonemang som förs från den rödgröna majoriteten att sammanläggningen av 
stadsdelsnämnderna paradoxalt nog kommer att öka närheten till medborgarna 
saknar logik. Det skulle i så fall innebära att ju mer som centraliseras och ju fler 
stadsdelsnämnder som slås samman, desto närmare blir stadens förtroendevalda och 
service till medborgarna. Det kan ibland finnas skäl till att små och specialiserade 
verksamheter behöver samordnas mellan flera stadsdelar. Men att medborgarnas 
inflytande och kontakt med lokalpolitiken skulle stärkas genom att det blir längre till 
stadsdelsnämndens politiker är orimligt. 
 
Vi liberaler kommer givetvis alltid att bidra konstruktivt till att sammanläggningarna 
blir genomförda på ett för medborgare och medarbetare så bra sätt som möjligt, om 
beslutet blir ett faktum. Men vi kommer mycket noga att följa upp hur den rödgröna 
majoriteten tar sitt ansvar. Vi ser tyvärr redan tecken på att misstag som tidigare 
begåtts håller på att upprepas igen, bl. a. vad gäller oklarheter i informationen ut till 
medarbetarna. 
 
Service och myndigheter behöver mycket riktigt finnas nära och lätt tillgängliga för 
invånarna. Sammanläggningar av stora och befolkningstäta stadsdelar ökar däremot 
avståndet för stockholmarna och riskerar leda till försämringar i samhällsservicen och 
minska förtroendet för den lokala politiken. 
 
Med anledning av ovanstående vill vi ställa följande frågor till förvaltningen: 

Hur bedöms sammanslagningen och processen kring detta i de berörda 
stadsdelarna påverka möjligheterna till 
1) en god tillgång och god kvalitet på äldreomsorgen; 
2) samverkan och dialog mellan äldre och deras organisationer, och 
stadsdelsförvaltningarna; 
3) äldres tillgänglighet till stadsdelsnämnderna och deras lokala förtroendevalda? 
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